R E Q U E R I M E N T O Nº. 440
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/5/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, SEBASTIÃO RICARDO CARVALHO MARTINS, solicitando, com urgência, a revitalização do asfalto no início do bairro Chácara Recreio de Vista Alegre, localizado na Rodovia Marechal Rondon, que é de responsabilidade desta Concessionária.

REQUEREMOS, ainda, que sejam instalados postes com braços e lâmpadas, a fim de promover iluminação artificial na entrada do bairro Chácara Recreio Vista Alegre, bem como efetuar a colocação de placas indicativas de redutores de velocidade, pois trata-se de região urbana com saída freqüente de veículos e ônibus escolares.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de maio de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
 PSDB
FAP/lcacg